



TUKES
Turvallisuus - ja kemikaalivirasto
PL 66
00521 Helsinki

ML2024:0050

Asia Turvallisuus- ja kemikaalivirasto pyytää Paltamon kunnalta lausuntoa kaivoslain (621/2011) 37 §:n nojalla lausuntoa Paltamon kunnan alueelle kohdistuvasta malminetsintälupahakemuksesta ja hakemuksen luvan täytäntöönpanemisesta muutoksenhausta huolimatta.

Erityisesti Tukes pyytää mainintaa tutkimussuunnitelman mukaisen toiminnan vaikutuksista alueen kaavatilanteeseen, ympäristö- ja muista vaikutuksista.

Malminetsintälupahakemuksen on jättänyt Metals One Exploration Oy. Hakemus koskee 322,53 ha yhtenäistä aluetta. Alue sijoittuu Vaarankylän pohjoispuolelle n. 8 km Paltamon keskustaaajamasta luoteeseen.

Hakija etsii alueelta nikkeliä, sinkkiä, kuparia, kobolttia ja grafiittia. Tutkimusmenetelmät ovat tavanomaisia malminetsinnän tutkimusmenetelmiä, kuten geofysikaaliset maasto- ja lentomittaukset, timanttikairausta ja mahdollisesti kalliopinnan näytteenottoa kevyellä kalustolla.

Alueella aiemmin tehdyissä kairauksissa on todettu, että alueella on merkittävä mineralisoitu mustaliuskejakso.

Malmietsintälupaa haetaan neljäksi vuodeksi.

Paltamon kunta esittää lausuntonaan seuraavaa:

Alueella on vireillä Hukkalansalon tuulivoimaosayleiskaava. Ko. kaava on etenemässä ehdotusvaiheeseen. Malminetsintäluvan hakemusalue sijaitsee kokonaisuudessaan vireillä olevan osayleiskaavan itäosassa.

Alueella ei ole voimassa olevia yleis- ja asemakaavoja eikä kunnalla ole tiedossa muita malminetsintäluvan alueelle kohdistuvia maankäyttösuunnitelmia tai rakennushankkeita kuin edellä mainittu Hukkalansalon tuulivoimahanke.

Alueen välittömässä läheisyydessä ei sijaitse pohjavesialueita, eikä tunnettuja suojelukohteita. Malminetsintäalue jää valtakunnallisesti arvokkaan Melalahden ja Vaarankylän kulttuurimaisema-alue rajauksen ulkopuolelle.

Selvityksessään toimintaa koskevista suunnitelmista luvan hakija toteaa, että alueen muodostuma on tulkinnan mukaan usean kilometrin pituinen ja koko muodostuman tutkiminen vaatii huomattavan määrän syväreikiä.

Luvanhakija on esittänyt vakuudeksi malminetsintälupaa varten 2000 €. Kunta katsoo, että TUKES:n on huolehdittava päätöksessään riittävästä vakuudesta



mahdollisesti maastolle ja puustolle aiheutuvien vahinkojen korvauksiin sekä porasoijan käsittelystä aiheutuviin kuluihin.

Malminetsintäalueella sijaitse useita yksityisomistuksessa olevia kiinteistöjä. Kunta pitää tärkeänä, että kiinteistön omistajat pidetään ajan tasalla omistamallaan maa-alueilla tehtävistä toimista ja niiden vaikutuksista.

Paltamon kunta ei näe tiedossaan olevien seikkojen perusteella estettä malminetsintäluvan täytäntöönpanon myöntämiselle muutoksenhausta huolimatta.

Kunta näkee, ettei malminetsintä luvan myöntäminen ei ole este Hukkalansalon tuulivoimahankkeelle. Mahdollisen kaivostoiminnan käynnistäminen myöhemmin tarkastellaan omana kaavahankkeena.